[bookmark: _Hlk21151367][bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ
Заседания общественной комиссии по подведению итогов по реализации Муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Стрелецкого сельского поселения Кромского района Орловской области» за 2019 год
10.08.2019 г.                                                                                  д. Стрелецкая
Председатель – Е.Д. Чеботарев
Присутствовали члены комиссии:
Котова С.А. – ведущий специалист администрации Стрелецкого сельского поселения;
Есина С.А. – старший по многоквартирному жилому дому № 11 п. Новочеркасский;
Лежепеков Е.В. - старший по многоквартирному жилому дому № 12 п. Новочеркасский;
Сидельникова Л.Н. - старший по многоквартирному жилому дому № 13 п. Новочеркасский.

Повестка дня: О ходе выполнения мероприятий по благоустройству дворовых территорий по адресу: Орловская область, Кромской район, п. Новочеркасский, д. 11, д. 12, д. 13 в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Стрелецкого сельского поселения Кромского района Орловской области» в 2019 году.
Слушали:
Е.Д. Чеботарев:
1. Работы по благоустройству дворовой территории по адресу: п. Новочеркасский, д. 11 завершены. По результатам аукциона муниципальный контракт по благоустройству дворовой территории был заключен с подрядной организацией ООО «Каскад»
Сумма контракта составила 834404 руб. 00 коп. Экономии средств по цене контракта нет.
Замечаний по качеству выполненных работ к подрядчику нет.
2. Работы по благоустройству дворовой территории по адресу: п. Новочеркасский, д. 12 завершены. По результатам аукциона муниципальный контракт по благоустройству дворовой территории был заключен с подрядной организацией ООО «Каскад».
Сумма контракта составила 681 208 руб. 00 коп. Экономии средств по цене контракта нет.
  Замечания по качеству выполненных работ нет.
3. Работы по благоустройству дворовой территории по адресу: п. Новочеркасский, д. 13 завершены. По результатам аукциона муниципальный контракт по благоустройству дворовой территории был заключен с подрядной организацией ООО «Каскад».
Сумма контракта составила 215 222 руб. 00 коп. Экономии средств по цене контракта нет.
Замечания по качеству выполненных работ нет.

В связи с нарушением сроков окончания работ по благоустройству в адрес ООО «Каскад» была направлена претензия и в дальнейшем взыскана неустойка по контракту в сумме
Решили: согласовать   отчет по подведению итогов по реализации Муниципальной   программы «Формирование современной городской среды на территории Стрелецкого сельского поселения Кромского района Орловской области» за 2019 год.
Е.Д. Чеботарев                                    _____________________
С.А. Котова                                         _____________________
Есина С.А.                                           _____________________
Лежепеков Е.В.                                   ______________________
Сидельникова Л.Н.                             ______________________